

Arrogant om vindkraft

VINDKRAFT

OLAV HEJLJORD

«La naturen leve»

I en kommentar 15.2 levner ikke Hege Ulstein vindkraftmotstanderne mye ære: klimafornektende, mennesker ute på høyre fløy, langt på vei av samme type som innvandringsfiendtlige rasister.

Dette er en arrogant karakteristikk av mennesker som reagerer med sorg og sinne når de ser nær og kjær natur rasert av vindturbiner. Ulstein mener dette kan løses ved å tilby penger til kommunene. Det er manglende forståelse av motstanden. Kraften og gløden i debatten ligger ikke på økonomisiden. Den skyldes at folk etter

hvert innser vindindustriens brutale, fysiske naturødeleggelse.

Ulstein skriver, lett harselerende, om en «viss appell» ved ihjelslåtte havørner. Hun burde kjenne konklusjonen fra FN's naturpanel fra 2019: «Menneskelig aktivitet truer eksistensen til én million arter. Den viktigste grunnen er arealendringer, fysisk ødeleggelse av natur: industrielt jord- og skogbruk, bygging av bolig- og hyttefelt, energianlegg, gruver og veier» – og, vi kan trygt presisere – vindindustri.

Så til Ulsteins påstand om akutt behov for mer fornybar kraft for å løse klimakrisen. Her kan det visst ikke gjentas for ofte: problemet ligger ikke i mangel på elektrisk kraft, men i den langt vanskeligere biten, nemlig å erstatte fossil kraft med fornybar kraft. Det siste har vi allerede et godt overskudd av. Vi

eksporterer i gjennomsnitt rundt 10 TWh elektrisk strøm pr. år, men reduserer ikke vårt klimagassutslipp.

NVE publiserte i oktober 2019 sin oppdaterte «Langsiktig kraftmarkedsanalyse». Konklusjonen er at vi fram mot 2040 vil ha nok kraft til en omfattende elektrifisering og noe krafteksport. I løpet av en 10-års periode bør vi også kunne regne med et godt bidrag fra havvind.

Havvind er heller ikke problemfritt, men med de kolossale area-lene, særlig over dyphavene med lite liv, er det enklere å finne områder med liten skade på økosystemet. Norge har forpliktet seg til en 50 prosent reduksjon i utslipp av klimagasser til 2030. En naturvansiret av vindindustri gir et feilaktig inntrykk av at vi er på rett vei.